
VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 1

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 20. 11. 2017 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (20 členů) 
Omluveni:  prof. Baar, doc. Eliáš, prof. Fajkus, prof. Ištok, doc. Kalus, prof. Klučáková, prof. 

Novák, doc. Vilímek 
Hosté: doc. Krupka, prof. Janiš 
 
Z 28 členů VR bylo na počátku přítomno 19 členů, následně 20 členů. Vědecká rada byla 
schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.   
 
Program:  
 

1. Habilitační řízení RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma 

„Fuzzy kvantifikátory a kardinalita“.  

2. Akreditace studijních programů PřF OU 

3. Katedra biologie a ekologie - doplnění státnicových komisí 

4. Katedra fyzické geografie a geoekologie - doplnění státnicových komisí 

5. Katedra chemie - doplnění státnicových komisí 

6. Katedra matematiky - doplnění státnicových komisí 

7. Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - doplnění státnicových komisí 

8. Schválení školitelů pro doktorandy 

9. Různé (informace o habilitačním řízení dr. Anha Nguyena, termíny zasedání VR PřF 2018) 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy Vědecké rady PřF OU a hosty. 
 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 
 
Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Habiballa a doc. Šilhán) se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:  17 hlasů PROTI: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Habiballa a doc. Šilhán. 
 
Děkan také členy VR informoval o platnosti nového Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 2

 
 
 
Schválení programu VR PřF OU 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 19 členů, z toho  
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 
 
1) Habilitační řízení RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma 
„Fuzzy kvantifikátory a kardinalita“. 
 
Děkan navrhl tři členy VR do role hodnotitelů habilitační přednášky - prof. Drbohlav, prof. Hilscher  a 
prof. Rossi a požádal VR o jejich schválení. 
 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho  
hlasů ANO:   16 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   3  
 
Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: prof. Drbohlav, prof. Hilscher  a prof. Musilová. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisné data habilitanta, jeho komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma:  

„Fuzzy kvantifikátory a kardinalita“. 
3. Děkan poprosil oponenty, aby shrnuli své oponentní posudky - prof. Janiš a doc. Krupka. 
4. Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof. Bělohlávka, aby prezentoval posudek třetího 

oponenta Dr. Vetterleina, který na zasedání VR nebyl přítomen.  
5. Děkan Hradecký vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které postupně zodpověděl. 

Dotazy a komentáře: 
- prof. Bělohlávek, doc. Ševčík, doc. Špunda 

7. Děkan vyhlásil přestávku a vyzval hodnotitele habilitační přednášky o vypracování 
stanoviska. 

8. Následovala neveřejná rozprava a prof. Rossi seznámila VR s hodnocením přednášky. Prof. 
Bělohlávek prezentoval stanovisko habilitační komise. 

9. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování  
RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. docentem. 

 
Dotazy: prof. Bělohlávek, doc. Ševčík a prof. Rossi 

 
V průběhu dorazil další člen VR, hlasování se tedy zúčastnilo 20 členů, z celkového počtu 
členů 28 z toho  
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:  0  hlasování se zdrželi:   1 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 3

Usnesení: 

VR PřF OU souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. docentem. 
 
Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkan postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika uchazeče  
RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
2) Akreditace studijním programů 

Děkan přivítal proděkanku Konečnou a požádal ji o prezentaci akreditačních spisů studijních 
programů. 
Dotazy: prof. Musilová a doc. Špunda 
 
Následovalo schválení jednotlivých akreditačních spisů studijních programů. 
Schválení jednotlivých garantů programů proběhlo před zasedáním VR a to formou per rollam. 
Výsledky hlasování jsou zobrazeny v tabulce, která je přílohou tohoto zápisu. 
 
A) Studijní program Bc. Biologie - doc. Dolný 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Biologie.  
 
B) Studijní program NMgr. Biologie - doc. Kočárek 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu NMgr. Biologie. 
 
C) Studijní program Bc. Environmentální geografie - doc. Hradecký 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Environmentální geografie. 
 
D) Studijní program NMgr. Environmentální geografie - prof. Pánek 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu NMgr. Environmentální geografie. 
 
E) Studijní program Bc. Fyzika - dr. Karlický 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 4

hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Fyzika. 
 
F) Studijní program Bc. Geografie - prof. Baar 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Geografie. 
 
G) Studijní program Bc. Chemie - doc. Slovák 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Chemie. 
 
H) Studijní program NMgr. Analytická chemie - doc. Slovák 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu NMgr. Analytická chemie. 
 
I) Studijní program Bc. Aplikovaná informatika - doc. Habiballa 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Aplikovaná informatika. 
 
J) Studijní program Bc. Matematika - doc. Šustek 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Matematika. 
 
K) Studijní program NMgr. Matematika - doc. Šustek 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu NMgr. Matematika. 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 5

L) Studijní program Bc. Matematika (AJ) - doc. Šustek 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu Bc. Matematika (AJ). 
 
M) Studijní program NMgr. Matematika (AJ) - doc. Šustek 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s akreditací programu NMgr. Matematika (AJ). 
 
3) Katedra biologie - doplnění státnicových komisí 

A) Návrh na doplnění RNDr. Lukáše Cholevy, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Systematická 
biologie a ekologie, NMgr. obor Systematická biologie a ekologie a Bc. obor Aplikovaná ekologie 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Cholevy do komisí pro SZZ Bc. obor Systematická biologie a ekologie, 
NMgr. obor Systematická biologie a ekologie a Bc. obor Aplikovaná ekologie. 
 
B) Návrh na doplnění RNDr. Jana Pluháčka, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Systematická 
biologie a ekologie, NMgr. obor Systematická biologie a ekologie a Bc. obor Aplikovaná ekologie 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Pluháčka do komisí pro SZZ Bc. obor Systematická biologie a ekologie, 
NMgr. obor Systematická biologie a ekologie a Bc. obor Aplikovaná ekologie. 
 
C) Návrh na doplnění Mgr. Ivony Horké, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Biologie dvouoborová, 
NMgr. obor Učitelství biologie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ jednooborové a dvouoborové a NMgr. obor 
Učitelství biologie pro SŠ jednooborové a dvouoborové 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Horké do komisí pro SZZ Bc. obor Biologie dvouoborová, NMgr. obor 
Učitelství biologie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ jednooborové a dvouoborové a NMgr. obor Učitelství 
biologie pro SŠ jednooborové a dvouoborové. 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 6

D) Návrh na doplnění RNDr. Lukáše Cholevy, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Biologie 
dvouoborová, NMgr. obor Učitelství biologie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ jednooborové a dvouoborové a 
NMgr. obor Učitelství biologie pro SŠ jednooborové a dvouoborové 
 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Cholevy do komisí pro SZZ Bc. obor Biologie dvouoborová, NMgr. obor 
Učitelství biologie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ jednooborové a dvouoborové a NMgr. obor Učitelství 
biologie pro SŠ jednooborové a dvouoborové. 
 
E) Návrh na doplnění RNDr. Jana Pluháčka, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Biologie 
dvouoborová, NMgr. obor Učitelství biologie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ jednooborové a dvouoborové a 
NMgr. obor Učitelství biologie pro SŠ jednooborové a dvouoborové 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Pluháčka do komisí pro SZZ Bc. obor Biologie dvouoborová, NMgr. obor 
Učitelství biologie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ jednooborová a dvouoborové a NMgr. obor Učitelství 
biologie pro SŠ jednooborové a dvouoborové souhlasí. 
 
Dotaz: prof. Musilová 

4) Katedra fyzické geografie a geoekologie - doplnění státnicových komisí 

A) Návrh na doplnění RNDr. Jana Lenarta, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Fyzická geografie a 
geoekologie. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Lenarta do komise pro SZZ  - Bc. obor Fyzická geografie a geoekologie. 
 
B) Návrh na doplnění RNDr. Václava Škarpicha, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Fyzická 
geografie a geoekologie. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Škarpicha do komise pro SZZ - Bc. obor Fyzická geografie a 
geoekologie. 
 
5) Katedra chemie - doplnění státnicových komisí 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 7

A) Návrh na doplnění RNDr. Kateřiny Trčkové, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. obor Chemie 
dvouoborové. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Trčkové do komise pro SZZ  - Bc. obor Chemie dvouoborové. 
 
B) Návrh na doplnění Mgr. Petry Bulavové, Ph.D. do komise pro SZZ - NMgr. obor Analytická 
chemie pevné fáze. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Bulavové do komise pro SZZ - NMgr. obor Analytická chemie pevné 
fáze. 
 
C) Návrh na doplnění Mgr. Tomáše Zelenky, Ph.D. do komise pro SZZ - NMgr. obor Analytická 
chemie pevné fáze. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Zelenky do komise pro SZZ - NMgr. obor Analytická chemie pevné fáze souhlasí. 
 
D) Návrh na doplnění Mgr. Petry Bulavové, Ph.D. do komise pro SZZ - NMgr. obor Učitelství 
chemie pro střední školy dvouoborové a jednooborové. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Bulavové do komise pro SZZ - NMgr. obor Učitelství chemie pro střední školy 
dvouoborové a jednooborové souhlasí. 
 
E) Návrh na doplnění RNDr. Kateřiny Trčkové, Ph.D. do komise pro SZZ - NMgr. obor Učitelství 
chemie pro střední školy dvouoborové a jednooborové. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Trčkové do komise pro SZZ - NMgr. obor Učitelství chemie pro střední školy 
dvouoborové a jednooborové souhlasí. 
 
F) Návrh na doplnění Mgr. Tomáše Zelenky, Ph.D. do komise pro SZZ - NMgr. obor Učitelství 
chemie pro střední školy dvouoborové a jednooborové. 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 8

 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Zelenky do komise pro SZZ - NMgr. obor Učitelství chemie pro střední školy 
dvouoborové a jednooborové souhlasí. 
 
6) Katedra matematiky - doplnění státnicových komisí 
 
A) Návrh na doplnění Mgr. Libora Běhounka, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor 
Aplikovaná matematika. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Běhounka do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor Aplikovaná matematika 
souhlasí. 
 
B) Návrh na doplnění Mgr. Martiny Daňkové, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor 
Aplikovaná matematika. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Daňkové do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor Aplikovaná matematika 
souhlasí. 
 
C) Návrh na doplnění RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor 
Aplikovaná matematika. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Holčapka do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor Aplikovaná matematika 
souhlasí. 
 
7) Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - doplnění státnicových komisí  
 
A) Návrh na doplnění Mgr. Petra Dvořáka, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor Geografie a 
regionální rozvoj. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 9

VR s doplněním dr. Dvořáka do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor Geografie a regionální rozvoj 
souhlasí. 
 
B) Návrh na doplnění Mgr. Petra Dvořáka, Ph.D. do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor 
Ekonomická geografie a regionální rozvoj. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Dvořáka do komise pro SZZ - Bc. a NMgr. obor Ekonomická geografie a 
regionální rozvoj souhlasí. 
 

8) Schválení školitelů pro doktorandy + doplnění nových školitelů 

A) Schválení doc. RNDr. Jiřího Kupky, Ph.D. mezi školitele pro doktorský obor Aplikovaná 
matematika a Fuzzy modelování. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním doc. Kupky mezi školitele doktorského programu Aplikovaná matematika a Fuzzy 
modelování vyslovila souhlas. 
 
B) Schválení doc. Ing. Petra Čermáka, Ph.D. mezi školitele pro doktorský obor Aplikovaná 
informatika. 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním doc. Čermáka mezi školitele doktorského programu Aplikovaná informatika vyslovila 
souhlas. 
 
9) Různé  
 
A) Děkan informoval členy VR o zastavení habilitačního řízení uchazeče dr. Anha Nguyena, které 
bylo zastaveno ke dni 2. 6. 2017 na základě stanoviska habilitační komise. 
 
B) Dále děkan informuje VR o Fondu na podporu a udržení a dalšího rozvoje vědeckých kapacit PřF 
OU. Rada fondu je tvořena pěti členy - předsedou je doc. Ševčík a členy jsou - prof. Bělohlávek, doc. 
Kalus, prof. Tkadlec a doc. Vilímek. 
Byly přijaty tři žádosti - dvě z Katedry fyziky a jedna z Katedry matematiky. 
 
 
Děkan dal prostor členům VR vznést dotazy. 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 10

Na závěr děkan Hradecký seznámil členy VR s navrženými termíny zasedání VR pro rok 2018  
- 19. 3. 2018, 
- 18. 6. 2018, 
- 19. 11. 2018. 
 
Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil. 
 
 
Doplnění na závěr - korespondenční hlasování místo letního zasedání VR a korespondenční 
hlasování pro potřeby zasedání VR PřF dne 20. 11. 2017 
 
Přílohy: 
 

1. Body programu pro korespondenční hlasování červen 2017 

A) Výsledky hlasování z korespondenčního hlasování VR PřF z 26. 6. 2017 - 7. 7. 2017 

 

2. Body programu pro korespondenční hlasování ze 7. 11. 2017 - 14. 11. 2017 - Garanti 

studijních programů 

A) Výsledky korespondenčního hlasování pro VR PřF 20. 11. 2017 ze 7. 11. 2017 - 14. 11. 

2017 - Garanti studijním programů 

3. Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 4. 12. 2017 - 13. 12. 2017  

- Strategický záměr PřF 2018 

A) Výsledky korespondenčního hlasování ze dne 4. 12. 2017 - 13. 12. 2017  

- Strategický záměr PřF 2018 

 

 
 
Zapsala dne 15. 12. 2017: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 11

 
 
 
Příloha č. 1 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 20. 11. 2017     
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 26. 6. 2017 - 7. 7. 2017 
Č.j.: OU-51680/31-2017 
 
 
Korespondenční hlasování VR PřF OU 

 
Vážená paní, Vážený pane, 
prosím Vás o hlasování k jednotlivým bodům níže - formou korespondenčního hlasování 

 
do pátku 7. července 2017 do 12.00 hod.  

 
Body ke schválení: 

1. Návrh na složení habilitační komise v oboru Environmentální geografie pro  

Mgr. et Mgr. Roberta Stojanova, Ph.D. 

2. Návrh na složení habilitační komise v oboru Aplikovaná matematika pro  

RNDr. Janu Klicnarovou, Ph.D. 

3. Katedra biologie - doplnění člena do státnicových komisí Bc. oboru Experimentální biologie 

4. Katedra biologie - doplnění člena do státnicových komisí NMgr. oboru Experimentální biologie 

5. Katedra biologie - schválení člena pro Státní doktorské zkoušky 

6. Katedra biologie - schválení člena do komisí pro obhajoby disertačních prací 

7. Katedra biologie - schválení člena do komisí pro obhajoby disertačních prací 

8. Katedra fyzické geografie - schválení školitele do doktorského studia 

9. Katedra fyzické geografie - schválení školitele pro studenta doktorského studia  

10. Katedra fyziky - schválení doplnění nového školitele do doktorského studia 

11. Katedra fyziky - schválení nového školitele pro doktorského studenta 

 

Se srdečným pozdravem 
 
                                                                                                        doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 
 
 
 
 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 12

 
 
 

Seznam příloh k bodům korespondenčního hlasování 
 

 
 
1. Návrh na složení habilitační komise pro dr. Klicnarovou 
Návrh habilitační komise, Habilitační práce, Podklady uchazeče  
 
2. Návrh na složení habilitační komise pro dr. Stojanova 
Návrh habilitační komise, Habilitační práce, Podklady uchazeče  
 
3. - 4. Katedra biologie - doplnění člena do Bc. a NMgr. státnicových komisí oboru Experimentální 
biologie 
životopis RNDr. Michala Šimíčka, Ph.D. 
 
5. Katedra biologie - schválení člena pro Státní doktorské zkoušky studentek Mgr. Válkové  
a Mgr. Šlosarčíkové 
životopis Mgr. Kateřiny Svobodové, Ph.D. 
 
6. - 7. Katedra biologie - schválení členů do komisí pro obhajoby disertačních prací (Mgr. Ieremenko, 
Mgr. Ishemgulova a Mgr. Kraeva) 
odkazy na stránky Mgr. Aleše Horáka a RNDr. Zdeňka Parise 
 
8. - 9. Katedra fyzické geografie - schválení školitele do doktorského studijního oboru 
Environmentální geografie 
životopis doc. RNDr. Michala Bíla, Ph.D. 
 
10. - 11. Katedra fyzické geografie - schválení školitele pro doktorského studenta Mgr. Kolose 
životopis Mgr. Františka Karlického, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 13

 
 
Příloha č. 1A) k Zápisu ze zasedání VR PřF OU ze dne 20. 11. 2017 
 
Výsledky korespondenčního hlasování z 26. 6. 2017 - 7. 7. 2017 (č.j.: OU-51680/31-2017) 
Zúčastnilo se 26 členů VR PřF OU z 28 celkových členů. 
 

Výsledky korespondenčního hlasování 06/2017 VR PřF OU 
Bod 

projednávání 
Souhlasí 

s návrhem 
Nesouhlasí 
s návrhem 

Zdržel se 
hlasování 

1. 25 0 1 

2. 26 0 0 

3. 26 0 0 

4. 26 0 0 

5. 24 0 2 

6. 23 0 3 

7. 23 0 3 

8. 25 0 1 

9. 25 0 1 

10. 24 0 2 

11. 24 0 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 14

 
 
Příloha č. 2 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 20. 11. 2017 
Korespondenční hlasování - Garanti studijních programů - pro schválení VR PřF OU 
Hlasování ze dne 7. 11. 2017 - 14. 11. 2017 
Zúčastnilo se 24 členů VR PřF OU z 28 celkových členů. 
 
Korespondenční hlasování VR PřF OU 

 
Vážená paní, Vážený pane, 
prosím Vás o hlasování per rollam ve věci schválení garantů studijních programů, pro potřeby 
schválení akreditačních spisů na zasedání VR PřF OU. 
Své vyjádření „s návrhem souhlasím“, „s návrhem nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování, zašlete 
prosím, do úterý 14. listopadu 2017 do 11.00 hod., vyplněné v přiložené barevné tabulce. 
 
Body ke schválení: 

1. Studijní program Bc. Biologie - doc. Dolný 
2. Studijní program NMgr. Biologie - doc. Kočárek 
3. Studijní program Bc. Environmentální geografie - doc. Hradecký 
4. Studijní program NMgr. Environmentální geografie - prof. Pánek 
5. Studijní program Bc. Fyzika - dr. Karlický 
6. Studijní program Bc. Geografie - prof. Baar 
7. Studijní program Bc. Chemie - doc. Slovák 
8. Studijní program NMgr. Analytická chemie - doc. Slovák 
9. Studijní program Bc. Aplikovaná informatika - doc. Habiballa 
10. Studijní program Bc. Matematika - doc. Šustek 
11. Studijní program NMgr. Matematika - doc. Šustek 
12. Studijní program Bc. Matematika (AJ) - doc. Šustek 
13. Studijní program NMgr. Matematika (AJ) - doc. Šustek 

 
Zároveň zasílám také pozvánku na zasedání VR PřF OU s programem zasedání a přílohami 
k jednotlivým bodům programu. 
Jednotlivé akreditační spisy Vám budou zaslány dodatečně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 15

 
Příloha č. 2 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 20. 11. 2017 
Výsledky korespondenčního hlasování - Garanti studijních programů - pro schválení VR PřF OU ze dne 7. 11. 2107 - 14. 12. 2017 
Zúčastnilo se 24 členů VR PřF OU z 28 celkových členů. 
 

název SP typ maior/minor 
specializace 1 
(completus) specializace 2 specializace 3 garant SP 

s návrhem 
souhlasím 

s návrhem 
nesouhlasím 

Zdržuji se 
hlasování 

Biologie bakalářský ano Systematická biologie a 
ekologie 

Experimentální biologie Aplikovaná ekologie (doběh) Dolný 24   

Biologie navazující ano Ekologie a biodiverzita Experimentální biologie   Kočárek 24   

Environmentální 
geografie 

bakalářský ano Fyzická geografie a 
geoekologie 

Ochrana a tvorba krajiny Kartografie a geoinformatika Hradecký 24   

Environmentální 
geografie navazující ano 

Fyzická geografie a 
geoekologie Ochrana a tvorba krajiny Environmentální modelování Pánek 23  1 

Fyzika bakalářský ano Biofyzika Fyzika nanostruktur   Karlický F. 23  1 

Geografie bakalářský ano       Baar 22  2 

Chemie bakalářský ano Chemie     Slovák 24   

Analytická chemie navazující ne Analytická chemie 
pevné fáze 

    Slovák 24   

Aplikovaná 
informatika 

bakalářský ne Aplikovaná informatika Softwarové systémy   Habiballa 24   

Matematika bakalářský ano Matematika     Šustek 24   

Matematika navazující ne Matematika Fuzzy matematika   Šustek 24   

Matematika (AJ) bakalářský ano Matematika     Šustek 24   

Matematika (AJ) navazující ne Matematika Fuzzy matematika   Šustek 24   

Matematika doktorský ne Matematika Fuzzy matematika  Hančl 24   

Matematika 
(AJ) doktorský ne Matematika Fuzzy matematika  Hančl 24   

 
 



VR PřF OU 20. 11. 2017  Číslo jednací: OU-84808/31-2017 

 

 16

 
Příloha č. 3 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 20. 11. 2017     
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 4. 12. 2017 - 13. 12. 2017  
- Strategický záměr PřF 2018 
 
 
Korespondenční hlasování VR PřF OU 

 
 
Vážená vědecká rado, vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
obracím se na Vás v adventním čase s plánem realizace strategického záměru PřF OU  
na rok 2018. Z novely VŠ zákona plán realizace VR fakulty projednává. Proto bych Vás chtěl poprosit 
o stanovisko k plánu realizace na rok 2018, a to formou hlasování o usnesení. 
 
Zároveň Vás informuji, že Přírodovědecká fakulta má nové vnitřní předpisy, a to včetně Jednacího 
řádu VR PřF, který přikládáme. 
 
Návrh usnesení: 
VR PřF OU souhlasí s předloženým plánem realizace strategického záměru PřF na rok 2018. 
 
Hlasujte v níže uvedené formě odpovědí na e-mail: monika.kocvarova@osu.cz 
 
„s návrhem souhlasím“  
„s návrhem nesouhlasím“ 
„zdržuji se hlasování“ 
 
Prosím o Vaše hlasování nejpozději do středy 13. 12. 2017 do 13.00 hod. 
 
Předem děkuji. 
 
S pozdravem 
 

doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 20. 11. 2017     
Výsledky korespondenčního hlasování ze dne 4. 12. 2017 - 13. 12. 2017  
- Strategický záměr PřF 2018 
Zúčastnilo se 26 členů VR PřF OU z 28 celkových členů. 
 

Z celkového počtu 28 členů VR PřF OU hlasovalo 26 členů.  

24 s návrhem souhlasilo a 2 členové se zdrželi hlasování. 


